



OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DI FORNITURA DI TESSERE SANITARIE E CODICI FISCALI E DEI SERVIZI CONNESSI PER SOGEI – ID 2465

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

La presente per chiedere conferma che tutta la documentazione amministrativa, firmata digitalmente, dovrà essere inserita all'interno di un'unica cartella compressa, non firmata digitalmente.

Risposta

Il Sistema permette ai concorrenti l'inserimento dei documenti componenti la Documentazione Amministrativa, **ciascuno prodotto in formato .pdf e firmato digitalmente ove richiesto dal Disciplinare di gara**, secondo una delle due seguenti modalità, tra loro alternative:

- in maniera singola, ripetendo, nella sezione "Documentazione amministrativa", la procedura "Scegli il file" e "ALLEGA" tante volte quanti sono i documenti richiesti dal Disciplinare;
- inserendoli in uno o più file compressi, questi ultimi non firmati digitalmente.

Si coglie l'occasione per ricordare che, così come previsto dal Disciplinare di gara, *"ciascun operatore economico, per la presentazione dell'offerta, ha a disposizione una capacità pari alla dimensione massima di 13 MB per singolo file, oltre la quale non ne è garantita la tempestiva ricezione. Nel caso fosse necessario l'invio di file di dimensioni maggiori si suggerisce il frazionamento degli stessi in più file."*

2) Domanda

Potreste confermare che gli allegati 8 e 8 bis, utili alla redazione dei giustificativi dei costi della manodopera, sono quelli presenti nel folder "Docnonuff"?

Risposta

La documentazione ufficiale della gara è la documentazione firmata digitalmente dall'AD di Consip. La documentazione non firmata digitalmente (quale, ad esempio, quella riportata nel file "Id2465 Doc Non Uff.zip" e "Moduli di dichiarazione.zip") può essere utilizzata dai concorrenti, previa verifica della conformità con la documentazione ufficiale.

3) Domanda

Con riferimento alle polizze assicurative da aversi in caso di aggiudicazione della gara ed ai modelli 9a) e 9 b), si chiede conferma che il riferimento alla "RC Prodotti" possa considerarsi un refuso considerata la natura dell'appalto e l'utilizzo che verrà fatto dei beni forniti, e che quindi, sia sufficiente il possesso di polizze RCt e RCO.

Risposta

Non si conferma e si rinvia a quanto riportato negli allegati 9A e 9B.

4) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 6 di 24 "2. Definizione della fornitura". Il quantitativo dell'intera fornitura può andare da un massimo di 4.500.000 kit ad un minimo di 450.000 kit per l'intera durata contrattuale di 36 mesi; per potere emettere offerta potete indicarci una quantità su cui lavorare?



Risposta

Come riportato al Capitolo 3 del Capitolato Tecnico, "...i quantitativi massimi di cui al precedente paragrafo 2.1, lettere a) e b) sono il frutto di una stima relativa al presumibile fabbisogno nell'arco temporale di durata del contratto. Pertanto, la predetta stima non è in alcun modo impegnativa, né vincolante per la Committente nei confronti del Fornitore. La fornitura sarà pertanto erogata solamente sulla base delle effettive Richieste di produzione che verranno, di volta in volta, emesse dalla Committente."

5) Domanda

Card-holder e buste saranno forniti da Consip?

Risposta

Premesso che la Consip, relativamente alla gara in oggetto, svolge unicamente il ruolo di Stazione Appaltante in favore della Committente Sogei S.p.A., i card-holder, le buste e qualsiasi altro materiale necessario alla esecuzione della fornitura è a totale carico del Fornitore aggiudicatario. In merito si rimanda a quanto previsto dal paragrafo 2.1 *Oggetto della Fornitura* del Capitolato Tecnico che stabilisce, tra l'altro, che: *"Sono oggetto della fornitura: a) la fornitura di TS, comprensive di relativo Card-holder e busta per la spedizione ..."; b) la fornitura di CF, comprensive di relativo Card-holder e busta per la spedizione"*

6) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 8 di 24 "4.1.3 Bilinguismo e diacritici"- potete indicare le quantità di KIT TS e KIT CF previste per la provincia autonoma di Bolzano?

Risposta

Premesso quanto riportato alla Risposta n° 4, a mero titolo indicativo, il fabbisogno stimato annuo della Committente è pari a 22.500 KIT TS bilingue e 3.000 KIT CF bilingue.

7) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 10 di 24 "4.1.6 Banda Magnetica TS"- potete indicare se la banda magnetica sarà di tipo Lo-Co oppure Hi-Co? Pagina 12 di 24 "4.2.6 Banda Magnetica CF"- potete indicare se la banda magnetica sarà di tipo Lo-Co oppure Hi-Co?

Risposta

Come riportato ai Paragrafi 4.1.1 e 4.2.1 del Capitolato Tecnico, per entrambe le tipologie di Carta è prevista una *"banda magnetica HiCo altezza mm. 12,75 a norma ISO/IEC"*.

8) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 13 di 24 "5. SERVIZI CONNESSI ALLA FORNITURA DELLE CARTE"- potete confermare che procederemo alla produzione dei materiali per il kit (card, card-holder e buste) in unico lotto per tutti i 36 mesi?

Risposta

Non si conferma. È onere del Fornitore aggiudicatario organizzarsi in modo tale da poter soddisfare i livelli di servizio previsti dal contratto (vedasi in particolare il paragrafo 6.2.1 Messa a disposizione del recapitista delle Carte per la successiva postalizzazione, del Capitolato Tecnico).

9) Domanda

Potete indicarci i tempi di produzione dei materiali per il kit (card, buste e inserto stampato) da approvazione bozze grafiche a merce disponibile a magazzino per la personalizzazione?

Risposta

Si veda la risposta alla precedente domanda n 8).



10) Domanda

Potete confermare che riceveremo flussi di personalizzazione giornalieri?

Risposta

Premesso che la Committente invierà Richieste di produzione e non richieste di personalizzazione, così come riportato al Paragrafo 6.1.2 del Capitolato Tecnico *“La Committente effettuerà Richieste di produzione...omissis ... nel rispetto delle proprie esigenze e del Piano Generale annuale comunicato al Fornitore..... La Committente, sulla base delle esigenze, potrà inviare, anche ogni giorno solare, una o più Richieste di produzione (cfr. paragrafo 5.1).”*

11) Domanda

Potete indicarci i tempi di personalizzazione delle card da ricevimento flusso a kit pronto per la spedizione?

Risposta

Si veda la risposta alla precedente domanda n. 8).

12) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 13 di 24 "2.6.5 Predisposizione e Personalizzazione dei Package di spedizione delle carte"- verrà fornito un file unico oppure file divisi per tipologia di card?

Risposta

Come riportato al paragrafo 5.1, *“Ciascuna Richiesta di produzione, costituita da un input file in formato XML , sarà riferito ad una apposita linea di produzione (individuata da un marcatore specifico presente nel file di input) tra quelle che seguono:*

1. *Linea di produzione di TS destinate in Italia;*
2. *Linea di produzione di TS destinate all'estero;*
3. *Linea di produzione di CF destinati in Italia;*
4. *Linea di produzione di CF destinati all'estero.”*

13) Domanda

CAPITOLATO TECNICO Pagina 14 di 24 "5.1.2 Allestimento per la spedizione- le buste da spedire con Poste dovranno essere consegnate al CMP in ordine di bacino di spedizione? Il pickup di raccolta sarà a carico di Consip?

Risposta

Premesso che la Consip, relativamente alla gara in oggetto, svolge unicamente il ruolo di Stazione Appaltante in favore della Committente Sogei S.p.A., così come riportato al paragrafo 5.1 del Capitolato Tecnico, le attività di pick-up e postalizzazione TS e dei CF sono a carico del recapitista. Non è prevista in capo al Fornitore Aggiudicatario alcuna attività di consegna a CMP. Le regole di allestimento per la spedizione sono quelle riportate al paragrafo 5.1.2 con particolare riguardo alle qui richiamate *“Appendici 3Ade e 6Ade del Capitolato Tecnico dell'Appalto specifico dell'Agenzia delle Entrate.”*

Ing. Patrizia Bramini

Responsabile Divisione Sourcing Digitalizzazione